
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 мая 2023 года                                                                                               № 18 

 

О внесении изменения в приложение к решению Совета города 

Лермонтова от 26 октября 2021 года № 62 «Об оплате труда работников 

органов местного самоуправления города Лермонтова, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  

и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления города Лермонтова» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Ставропольского края от 01 марта 2005 года № 4-кз «О некоторых 

вопросах государственной гражданской службы Ставропольского края», 

постановлением Губернатора Ставропольского края от 18 ноября 2005 года 

№ 680 «Об оплате труда работников государственных органов 

Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся 

должностями государственной гражданской службы Ставропольского края» 

и Уставом муниципального образования городского округа города 

Лермонтова Ставропольского края, руководствуясь постановлением 

Губернатора Ставропольского края от 12 апреля 2023 года № 149  

«О внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора 

Ставропольского края от 18 ноября 2005 года № 680 «Об оплате труда 

работников государственных органов Ставропольского края, замещающих 

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы Ставропольского края», Совет города Лермонтова 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в изменение в приложение к решению Совета города 

Лермонтова от 26 октября 2021 года № 62 «Об оплате труда работников 

органов местного самоуправления города Лермонтова, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  

и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления города Лермонтова», изложив его  

в редакции согласно приложению к настоящему решению. 



2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству, 

правопорядку, местному самоуправлению и экологии. 

 

3. Направить настоящее решение исполняющему полномочия главы 

города Лермонтова, первому заместителю главы администрации города 

Лермонтова (Кобзевой Е.Н.) для подписания, официального опубликования  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародования на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования) и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова                       А.М. Карибов 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы  
администрации города Лермонтова                      Е.Н. Кобзева



Приложение 

к решению Совета города Лермонтова  

от 30 мая 2023 года № 18 

 

«Приложение 

к решению Совета города Лермонтова  

от 26 октября 2021 года № 62 

 

Размеры должностных окладов 

работников органов местного самоуправления города Лермонтова, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления города Лермонтова 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей, не являющихся 

должностями муниципальной службы 

Размер 

должностного 

оклада 

(рублей) 

 

1. 
Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии; 

руководитель группы по капитальному ремонту 
11893 

 

2. Заведующий архивом 11893  

3. 

Заместитель главного бухгалтера централизованной 

бухгалтерии; заместитель руководителя группы по 

капитальному ремонту 

10566 

 

4. 
Главные: аналитик, бухгалтер, инженер, механик, 

специалист по закупкам, экономист, эксперт 
10566 

 

5. 
Руководитель группы учета централизованной 

бухгалтерии, службы охраны труда 
8322 

 

6. 

Ведущие: аналитик, инженер, инспектор, специалист 

по гражданской обороне, специалист по защите 

информации, специалист по кадрам, специалист  

по охране труда, экономист, эксперт, юрисконсульт 

8322 

 

7. 

Старшие: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, 

делопроизводитель, инженеры (всех специальностей), 

механик, механик-водитель, психолог, социолог, 

экономист, юрисконсульт 

7435 

 



2 

 

8. 

Аналитик; архивист; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; 

инженеры (всех специальностей); механик; механик-

водитель; психолог; секретарь; социолог; 

специалисты: по гражданской обороне, по закупкам, 

по защите информации, по кадрам, по маркетингу,  

по охране труда; старший инспектор по кадрам; 

фотограф; экономист; эксперт; юрисконсульт 

6273 

 

9. 
Техники (всех специальностей); инспектор по кадрам; 

архивариус 
5069 

 

10. 

Заведующие: архивом в структурном подразделении, 

канцелярией, копировально-множительным бюро; 

старший инспектор 

4970 

 

11. Инспектор 4461  

12. 
Заведующие: экспедицией, хозяйством; статистик; 

кассир; комендант; делопроизводитель 
4310 

 

13. Дежурный; экспедитор 4190 
 

». 

 
 
 


